GOVERNO DO
ESTADO no CEARÁ

o

/

PREFEITLJRADE
NOZ RUSSAS

ATA DE JULGAMENTO DE PROPOSTA DE PREÇOS

TOMADA DE PREÇOS N2  SI-TP007/20

Aos 06 (seis) dias do mês de maio de 2020, às 09:00 horas, na sala da Comissão de

Licitação reuniram-se os integrantes da Comisso de Licitação, PRESIDENTE: Paulo Sergio

Andrade Bonfim seus MEMBROS: Rejane de Lima Azevedo e Maria Luisa de Azevedo, para

o julgamento de Proposta de Preços)  referente a TOMADA DE PREÇOS N2 SI-TP007/20,

cujo objeto é a PAVIMENTAÇÃO EM PEDRA TOSCA SEM REJUNTAMENTO NO DISTRITO

CANINDEZINHO E LOCALIDADES RECANTO, MIGUEL ANTONIO E SÍTIO NOVO, NA ZONA

RURAL DO MUNICÍPIO DE NOVA RUSSAS. Participam do processo as seguintes empresas:

01. ABREU & ANDRADE CONSTRUTORA LTDA, inscrita no CNPJ n2  00.726.309/0001-63,

sem representante; 02. RM EMPREENDIMENTOS EIRELI, inscrita no CNPJ n

11.107.498/0001-02, sem representante; 03. CAUIPE CONSTRUÇÕES E

EMPREENDIMENTOS, inscrita no CNPJ n2 07.742.263/0001-15, sem representante; 04. MS

CONSTRUTORA & SERVIÇOS URBANOS EIRELI, inscrita no CNPJ n2  25.234.497/0001-33,

sem representante; 05. B & C EDIFICAÇÕES EIRELI, inscrita no CNPJ n2 17.325.819/0001-

21, sem representante; 06. Só CONSTRUÇÕES E LOCAÇÕES EIRELI, inscrita no CNPJ n2

24.332.350/0001-13, sem representante; 07. PLANALTO TIMBÓ CONSTRUÇÕES E

SERVIÇOS EIRELI - ME, inscrita no CNPJ n9  24.269.824/0001-20, sem representante; 08.

ECOFORT CONSTRUÇÃO EIRELI, inscrita no CNPJ n2  36.100.959/0001-46, sem

representante; 09. DÓLMEN CONSTRUÇÕES E SERVIÇOS LTDA, inscrita no CNPJ n2

21.454.797/0001-77, sem representante; 10. JVW CONSTRUÇÕES LTDA, inscrita no CNPJ

n2  07.182.452/0001-80, sem representante; 11. CONSTRUTORA MORFEU LTDA, inscrita no

CNPJ nQ 32.526.831/0001-98, sem representante; 12. VETOR OBRAS DE ENGENHARIA

EIRELI, inscrita no CNPJ n2  28.323.363/0001-87, sem representante; 13. R CONSTRUÇÕES E

SERVIÇOS EIRELI, inscrita no CNPJ n2  12.904.558/0001-80, sem representante; 14. APIA

COMÉRCIO, SERVIÇOS PROJETOS E CONSTRUÇÕES EIRELI, inscrita no CNPJ n2

24.614.233/0001-42, sem representante; 15. IPN - CONSTRUÇÕES E SERVIÇOS EIRELI -

ME, inscrita no CNPJ n9  17.895.167/0001-60, sem representante; 16. APOLO SERVIÇOS
EIRELI, inscrita no CNPJ n9  13.766.379/0001 -97, sem representante; 17. Fiz

CONSTRUÇÕES EIRELI, inscrita no CNPJ nQ 20.138.377/0001-19, sem representante; 18.

WU CONSTRUÇÕES E SERVIÇOS EIRELI, inscrita no CNPJ n9  10.932.123/0001-14, sem

representante; 19. ANTONIA AMANDA AMBROSIO DE SOUSA EIRELI, inscrita no CNPJ n2

21.220.320/0001-27, sem representante; 20. MAREA CONSTRUÇÕES ASSESSORIA

ENTRETENIMENTO EIRELI, inscrita no CNPJ n9 10.923.326/0001-44, sem representante; 21.

ABRAV CONSTRUÇÕES SERVIÇOS EVENTOS E LOCAÇÕES EIRELI - EPP, inscrita no CNPJ n2

12044.788/0001-17, sem representante; e 22. SERTÃO CONSTRUÇÕES, SERVIÇOS, E

LOCAÇÕES LTDA - ME, inscrita no CNPJ n2  21.181.254/0001-23, sem representante. O

Presidente da Comissão de Licitação deu inicio à sessão lembrando que as empresas: 01.

Rua Padre Francisco Rosa, 138
88 3672-6330 1 CEP 62.200-000
www.novarussas.ce.gov.br

r  	PREFEITURADE
1

GOVERNO Do
NOVA RUSSAS 	 .w RgtwovoC

te
ABREU & ANDRADE CONSTRUTORA LTDA e 05. B & C EDIFICAÇÕES EIRELI,

declaradas INABILITADAS no processo por no atender normas edilícias, onde o Presi

abriu o prazo recursal previsto a Lei n2 8.666/93. Em seguida o Presidente da Comissão

Licitação verificouverificou todos os lacres dos envelopes de propostas de preços, sendo

comprovado a permanência de todos os lacres inviolados. Após analisado cada envelope, o

Presidente da Comissão de Licitação abriu os envelopes das empresas HABILITADAS, para

análise de aceitabilidade, conforme estabelecido no artigo 48 da Lei de Licitações. Após

isto, está desclassificada a proposta de preços da empresa IPN - CONSTRUÇÕES E
SERVIÇOS EIRELI - ME por deixar de apresentar em sua proposta, a Planilha Orçamentária

conforme exigência do item 5.2.5 do edital da Rua Manoel Abdias Evangelista - Distrito

Canindezinho, referente ao Lote 1 e como também deixando de apresenta Planilha de

Orçamento e o Cronograma Físico-financeiro conforme exigência do item 5.2.5 do edital.

Igualmente por deixar de apresentar Composição do BDI conforme exigido pelo item 5.2.8,

3 	e por deixar de apresentar a composição de encargos sociais, item 5.2.8., referentes ao

Lote II. A empresa SERTÃO CONSTRUÇÕES, SERVIÇOS, E LOCAÇÕES LTDA - ME, apresentou

somente proposta de preços para o Lote 1. As demais propostas foram declaradas

classificadas. Após isto, é feito o Mapa Comparativo dos preços praticados e chegou-se ao

seguinte resultado:

LOTE 1

ORDEM LICITANTE
VALOR GLOBAL

1 MAREA CONSTRUÇÕES ASSESSORIA ENTRETENIMENTO EIRELI LOTE ~ 345075,91
2 MS CONSTRUTORA & SERVIÇOS URBANOS EIRELI 345.531,79
3 cAUIPE CONSTRUÇÕES E EMPREENDIMENTOS 345.645,63
4 R CONSTRUÇÕES E SERVIÇOS EIREU 345S12,10

PLANALTO TIMBÕ CONSTRUÇÕES E SERVIÇOS EIREU - ME 347.612,82
6 WU CONSTRUÇÕES E SERVIÇOS EIREU 348.14954
7 APOLO SERVIÇOS EIRELI 348.571,99
8 ANTONIA AMANDA AMBROSIO DE SOUSA EIRELI 349.042,07
9 JVW CONSTRUÇÕES LIDA 349.20291

10 ECOFORTCONSTRtJÇÁO EIRELI 349.691,86
11 DÕLMEN CONSTRUÇÕES E SERVIÇOS LTDA 349.895,90
12 ABRAV CONSTRUÇÕES SERVIÇOS EVENTOS E LOCAÇÕES EIRELI - EPP 350.078,39
13 VETOR OBRAS DE ENGENHARIA EIREU 350.459.78
14 RM EMPREENDIMENTOS EIRELI 351.075,45
15 FiZ CONSTRUÇÕES EIRELI 352.407,54
16 CONSTRUTORA MORFEU LTDA 352.586,61
17 APLA COMÉRCIO, SERVIÇOS, PROJETOS E CONSTRUÇÕES EIREU 352.71345
18 SERTÃO CONSTRUÇÕES, SERVIÇOS, E LOCAÇÕES LIDA - ME 353.564,86
19 só CONSTRUÇÕES E LOCAÇÕES EIREU 353.591,02
20 IPN -CONSTRUÇÕES E SERVIÇOS LIRELI -ME DESCLASSIFICADA

LOTE II

ORDEM LICITANTE c 	n
VALOR GLOBAL

LOTE II
1 MAREA CONSTRUÇÕES ASSESSORIA ENTRETENIMENTO EIRELI 387.353,39
2 MS CONSTRUTORA & SERVIÇOS URBANOS EIRELI 387.883,16
3 CAUIPE CONSTRUÇÕES E EMPREENDIMENTOS 388.011,88
4 R CONSTRUÇÕES E SERVIÇOS EIRELI 388.195,58
5 PLANALTO TIMBÕ CONSTRUÇÕES E SERVIÇOS EIRELI - ME 390.217,42
6 ECOFORT CONSTRUÇÃO EIRELI 390.487,86
7 WU CONSTRUÇÕES E SERVIÇOS EIRELI 390.818,94

Rua Padre Francisco Rosa. 1388- Centro

88 3672-6330 1 CEP 62.200-000

Av.novarussas.ce.gov.br 	j

o

PREFEITLJRADE

NOVA RUSSAS

8 APOIO SERVIÇOS EIREU 391.205,62\°
392.00723 9 JVW CONSTRUÇÕES LiDA

10 ABRAV CONSTRUÇÕES SERVIÇOS EVENTOS E LOCAÇÕES EIRELI - EPP 392.981,71
11 VETOR OBRAS DE ENGENHARIA EIRELI

APLA COMÉRCIO, SERVIÇOS. PROjETOS E CONSTRUÇÕES EIRELI 	--

393.34991
12 RM EMPREENDIMENTOS EIRELI 394.075.38

13 MTONIA AMANDA AMBROSIO DE SOUSA EIREU 396.019,49
14 396.073,90

IS sÕ CONSTRUÇÕES E LOCAÇÕES EIREU 396.93020
16 DÕLMEN CONSTRUÇÕES E SERVIÇOS LTDA 396.978.36
17 F42 CONSTRUÇÕES EIRELI 39722210
18 CONSTRUTORA MORFEU LiDA 400.047,44

19 IflJ - CONSTRUÇÕES E SERVIÇOS EIRELI - ME DESCLASSIFICADA

r

COMISSÃO:

Presi • ente da CPL

Mar!. u"deAzevedo

Membro da CPL

RejarI Lima Azevedo

Membro da CPL

Após comparação de Preços foi proclamado o seguinte resultado: A empresa MAREA

CONSTRUÇÕES ASSESSORIA ENTRETENIMENTO EIRELI é declarada vencedora com Valor

Global de R$ 732.429,30 (setecentos e trinta e dois mil, quatrocentos e vinte e nove reais

e trinta centavos), sendo para o LOTE 1, pelo valor global de R$ 345.075,91 (trezentos e

quarenta e cinco mil, setenta e cinco reais e noventa e um centavos) e para o LOTE II, pelo

valor global de R$ 387.353,39 (trezentos e oitenta e sete mil, trezentos e cinquenta e três

reais e trinta e nove centavos). Dado o resultado, o Presidente resolve abrir prazo recursal

com fulcro no artigo 109, inciso 1, alínea "b" da Lei Federal n2  8666/93, devido a falta de

representantes das licitantes. Nada mais havendo a ser Consignado em ata, foi encerrada a

sessão. Nova Russas/CE, 06 de maio de 2020.

Rua Padre Francisco Rosa, 1388- Centro

88 3672-6330 1 CEP 62.200-000

nova russas, co. g cv. b